
保護者鑑賞日 会場図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成３０年度  立川市立若葉台小学校 

音楽会 
 

 

 
 

 

 

 

 

日時 平成３０年１１月１７日(土)  保護者鑑賞日   

開場…８：３０  開演…８：４５ 

会場 立川市立若葉台小学校 体育館 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご案内 

秋の深まりを感じる季節ですが、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

また、平素の本校教育活動へのご理解・ご協力に、心より感謝申し上げます。 

さて､若葉台小学校では、学校の特色の一つに「音楽の響く学校」を掲げて教育活

動をしています。音楽を通じて、響き合い、協力し合う楽しさや喜びを体験させ、感性や

協調性を培い、豊かな情操を育てることがねらいです。新校開校にあたり、不安をもっ

ていた子どもたちも、音楽を通じ、学級、学年、学校が一つにまとまってきました。 

開校から 9 ヶ月がたち、その成果を発表する機会として「音楽会」を開催いたします。 

子どもたちが、スローガンのように「心と音を一つにして」創り上げた合唱・合奏・音

楽劇は、どれもきらきらと輝いています。ご多用中とは存じますが、若葉台小学校の記

念すべき第 1回の音楽会に、是非ともご来校いただき、その様子をご覧ください。 

 

平成３０年 11月吉日 

立川市立若葉台小学校  校長  井土 満 

 受付 保護者入口

舞 台

ひな壇

楽
器

楽
器

放
送

演奏学年優先席

（マット）

保
護
者
出
口

自由席

演奏学年優先席

(パイプ椅子)

演奏学年優先ビデオ席 演奏学年優先ビデオ席

来
賓
席一

方
通
行

演奏学年優先席

（マット）

自由席

演奏学年優先席

(パイプ椅子)

立ち見席 立ち見席

お願い 

・自動車でのご来校は固くお断りいたします。 

・駐輪場は校庭のプレハブ校舎側です。南門よりお入りください。 

・入場時には、受付票をお持ちください。 

・上履きをご用意ください。下履きや傘は袋に入れ、各自の座席までお持ちください。 

・入口と出口は一方通行です。演奏中の退場はご遠慮ください。 

・マット席・パイプ椅子席前３列・ビデオ席は、演奏している学年の保護者の優先席となり

ます。 

・混雑緩和のため、ビデオの三脚の使用は禁止いたします。ご理解とご協力をお願いします。 

・他学年を鑑賞する場合は、自由席または立ち見席をご利用ください。 

・携帯電話等は、電源をお切りいただくか、マナーモードにしてください。 

・写真撮影は、ご遠慮ください。 

・小さいお子さんをお連れの場合は、他の方の迷惑にならないようにご注意ください。 

・ゲーム機等の持ち込み及びゲームの使用はご遠慮ください。 

・場内及び学校敷地内は禁煙となっております。 



 
１ 学校長挨拶（ ８：４５～ ） 

 

２ はじめのことば（ 3 年児童 ） 

 

３ ３年生（ ８：５０～ ９：０５ ） 

 

♪チャレンジ！【斉唱】 

♪笛星人メドレー【リコーダー合奏】 

♪山ねこバンガロー【合唱奏】 

 

４ １年生（ ９：１０～ ９：２５ ） 

 

♪うたであそぼう【歌】 

♪小犬のマーチ【合奏】 

 

５ ５年生（ ９：３０～ ９：５０ ） 

 

   ♪君をのせて【リコーダー合奏】  

♪ハロー・シャイニング ブルー【合唱】       

♪ソーラン節～ロック風【合奏】       

 

６ たんぽぽ学級（ ９：５５～１０：１０ ） 

  

♪世界中の子どもたちが【歌】        

♪ドレミの歌【合奏】      

 

 

 

 

７ 吹奏楽部（ １０：１０～１０：２５ ） 

   

  ♪Wish～夢を信じて～【合唱】       

  ♪聖者の行進【合奏】       

 

８ ２年生（ １０：３０～１０：４５ ） 

  

   ♪スイミー【音楽ものがたり】  

 

９ ４年生（ １０：５０～１１：０５ ） 

 

♪クラッピングファンタジー第４番  

ギャラクシー～銀河を越えて～【リズムアンサンブル】 

♪せかいじゅうかいじゅう【合唱】       

♪オーラリー【合唱奏】      

 

１０ 6 年生（ １１：１０～１１：３０ ） 

 

   ♪ホール・ニュー・ワールド【リコーダー合奏】  

♪心の翼 君が広げたら【合唱】       

♪Sing Sing Sing【合奏】      

 

１１ おわりのことば（ 6 年児童 ） 

 

※ 開始時刻は目安ですので、多少遅れることもございます。 

※ 開始時刻を早めることはございません。 

 

 

 

吹奏楽部も歌で参加します！ 

 
 

プログラム 

 


